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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyny
do froterowania z odejmowanym silnikiem
napędowym, łączonym za pomocą układu
ryglowego z zespołem szczotek froterują¬
cych.

Maszyny do froterowania z odejmowa¬
nym silnikiem napędowym są w zasadzie
znane, lecz mają tę wadę, że zakładanie
i odejmowanie silnika napędowego jest
uciążliwe i wymaga kilku czynności. Ko¬
nieczne jest mp. przed rozłączeniem silni¬
ka napędowego z zespołem szczotek do fro¬
terowania wyłąctzenie napędu szczotek,
względnie po połączeniu silnika napędo¬
wego z zespołem szczotek do froterowania
— sprzężenie napędu szczotek.

W odróżnieniu od znanych maszyn do
froterowania z odejmowanym silnikiem na¬

pędowym różni się przedmiot wynalazku
przede wszystkim korzystnie tym, że przy
łączeniu zespołu szczotek >z silnikiem, sta¬
nowiącym oddzielną całość, zostaje jedno¬
cześnie połączony napęd szczotek z wałem
silnika wzjględnie na odwrót przy rozłą¬
czeniu wsipomnianych części składowych —
wyłączony. Maszyna jest przy tym wyko¬
nana tak, że dwie szczotki są napędzane
z jednego miejsca, co oczywiście nie wy¬
klucza zastosowania tylko jednej szczotki.

W jednym z przykładów wykonania
przedmiotu wynalazku następuje sprzęga¬
nie względnie odłączanie zespołu szczotek
i wału silnika przez uruchomienie układu
ryglującego, zawierającego rygle, osadzone
obrotowo na osłonie maszyny i znajdujące
się pod działaniem sprzęgła, zawierającego



sprężyny, przy czym rygle te są uruchomiane
za pomocą dźwigni ręcznych i wchodzą do
osłony silnikowej względnie chwytają za wy¬
stępy, iznajdujące się na tej osłonie; każdy
rygiel jest za pomocą sprężyny połączony
z ramieniem ■ liulb podobnym narządem
sprzęgłowym, dźwigającym tarczę napędo¬
wą szczotki, który przy ryglowaniu zostaje
pod działaniem napiętej przy tym spręży¬
ny wychylony około swego punktu obrotu
tak, iż tarcza napędowa, połączona z tym
ramieniem, zostaje dociśnięta do wału na¬
pędowego silnika, natomiast przy rozłą¬
czeniu — sprężyna zluźniająca się zwalnia
ramię i wskutek tego tarczę napędową, Ry¬
gle są utworzone najlepiej z haków, umo¬
cowanych obrotowo na osłonie maszyny
i wchodzących przez boczne szczeliny w tej
osłonie iza występy na osłonie silnikowej.
Rysunek przedstawia przykład wykonania
przedmiotu wynalazku. Fig. 1 przedstawia
maszynę do froterowania z dolną częścią
osłony silnikowej w przekroju podłużnym,
fig. 2 — w przekroju poprzecznym, a fig. 3
— w widoku z góry częściowo w przekroju.

W osłonie 1 maszyny do froterowania
znajdują się dwie szczotki 2. Każda szczot¬
ka 2 jeslt zaopatrzona w tarczę napędową 3
i wraz z nią osadzona oKrotowo na czopie
5, umocowanym w ramieniu 4. Ramię 4 jest
osadzone obrotowo na piaście 6, znajdują¬
cej się w osłonie /. Każde ramię 4 jest za
pomocą sprężyny 7 połączone z hakowym
ryglem 8. Rygid 8 znajduje się na czo¬
pie 9, przepuszczonym przez ścianę osłony
1 maszyny do froterowania i zaopatrzonym
na zewnętrznej stronie przyrządu w dźwi¬
gnię ręczną 10. W osłonie 1 znajidują się
pionowe szczeliny 11, w które przy zakła¬
daniu silnika napędowego wchodzą znaj¬
dujące się na jego osłonie 12 boczne trzpie¬
nie 13, zaś wał napędowy 14 silnika zosta¬
je wsunięty do przestrzeni między tarcza¬
mi napędowymi 3 szczotek 2.

Sposób umocowania silnika w maszynie
do froterowania według niniejszego wyna¬

lazku jest następujący. Silnik wkłada śi$
wraz z jego osłoną 12 w osłonę 1 maszyny
do froterowania tak, iż trzpienie 13 na
osłonie silnikowej 12 zostają wsunięte w
pionowe szczeliny 11 osłony maszyny. Na¬
stępnie obraca się dźwignie ręczne 10 w
kierunku rticlhu wskazówki zegara o mniej
więcej 180°, przy czym za pomocą czopów 9
zostają zabrane hakowe rygle 8, zachodzą¬
ce na trzpienie 13, jak to widać na fig. 1.
W ten sposób silnik jest umocowany w ma¬
szynie do froterowania. Przy tym ryglo¬
waniu został ją także jednocześnie naciąg¬
nięte sprężyny 7, ponieważ są onp połą¬
czone z rygłatai 8. Przyciągają one przy
tym połączone z nimi ramiona 4, na ^któ¬
rych na czopach 5 znajdują się tarcze na¬
pędowe 3 i szczotki 2, do wału silnikowe¬
go 14, wskutek czego tarcze napędowe 3
zostają dociśnięte do tego wału i w ten
sposób utworzone jest połączenie napę¬
dowe.

Gdy silnik ma być odjęty obraca się
dźwignia 10 z powrotem, o mniej więcej
180°, wskutek czego rygle 8 zostają odchy¬
lone i uwolnione trzpienie 13. Jednocześnie
zostają także za pomocą zluźniających się
sprężyn 7 ramiona 4 wprowadzone z po¬
wrotem w położenie wyjściowe i w ten spo¬
sób odłączony napęd szczotek. Silnik może
być wtedy wyjęty z maszyny do frotero¬
wania:

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do froterowania z odejmo¬
wanym silnikiem napędowym, zamocowywa-
nym w osłonie maszyny za pomocą ukła¬
du ryglującego, działającego na sprzęgło
tafcz napędowych szczotek froterujących,
znamienna tym, że wskazane sprzęgło (4,
7) jest tak połączone ze wskazanym ukła¬
dem ryglującym (8, 10, 13) i tarczami na¬
pędowymi (3) szczotek (2), iż przy urucho¬
mieniu tego układu w jednym kierunku do¬
ciska ono jednocześnie tarcze napędowe do
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wału napędowego (14) silnika, zaś przy
uruchomieniu układu w odwrotnym kierun¬
ku odciąga jednocześnie te tarcze od tego
wału.

2. Maszyna według zastrz. 1, znamien¬
na tym, ie ukłaid ryglujący zawiera rygle
(8), osadzone obrotowo na osłonie (l)<ma-
szyny i uruchomiane za pomocą dźwigni
ręcznych (10), przy czym rygle te 'Wcho¬
dzą w osłonę silnikową (12) względnie za
występy (13) na tej osłonie (12), sprzę¬
gło zaś tarcz napędowych składa się ze
sprężyn zwojowych (7) i z ramion obroto¬
wych (4) lub podobnych narządów/ w któ¬

rych są osadzone czopami tarcze napędo¬
we szczotek i które są połączone swymi
końcami ze wiskazanymi sprężynami (7),
przymocowanymi do rygli (8).

3. Maszyna według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tym, że rygle (8) stanowią haki,
umocowane obrotowo na ^słonie (1) ma¬
szyny i chwytające przez boczne szczeliny
(11) tej osłony występy (13) na osłonie
silnikowej (12).
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